Wasserversorgung & Industrie
BERMAD Regelventile
Serie 700 & 800
AVK ARMATUREN GMBH
Inhaltsverzeichnis
Seite
Inhalt 1
Einführung 2

27
BERMAD Waterworks
Serie 700 & 800Ordering Guide
700-ES
Size
DN40 1½”
DN50 2”
DN65 2½”
DN80 3”
DN100 4”
DN125 5”
DN150 6”
DN200 8”
DN250 10”
DN300 12”
DN400 16”
DN500 20”
DN600 24”
700-EN
DN50 2”
DN80 3”
DN100 4”
DN150 6”
DN200 8”
DN250 10”
DN300 12”
Sektor Code
Trinkwasser WD

Serie 700 & 800
BERMAD Waterworks
Ordering Guide
Anschlüsse Code
ISO-PN10 10
ISO-PN16 16
ISO-PN25 25
Beschichtung Code
EKB blau RAL 5005 EB
Poleyster blau RAL5010 PB
Spannung - Stellung Hauptventil
(Bei Nichtbestromung des
Magnetventils)
Code
24VAC/50Hz - stromlos geschlossen 4AC
24VAC/50Hz - stromlos offen 4AO
24VAC/50Hz - letzte Position haltend 4AP
24VAC/60Hz - stromlos geschlossen 46C
24VAC/60Hz - stromlos offen 46O
24VAC/60Hz - letzte Position haltend 46P
24VDC - stromlos geschlossen 4DC
24VDC - stromlos offen 4DO
24VDC- letzte Position haltend 4DP
24VDC - Magnetventil m.
Verriegelung
4DS
220VAC/50Hz - stromlos geschlossen 2AP
220VAC/50Hz - stromlos offen 2AO
220VAC/50Hz - letzte Position
haltend
2AP
220VDC - stromlos geschlossen 2DC
220VDC - stromlos offen 2DO
220VDC- letzte Position haltend 2DP
220VDC - Magnetventil m.
Verriegelung
2DS
110VAC/50-60Hz - stromlos
geschlossen
5AC
110VAC/50-60Hz - stromlos offen 5AO
110VDC - stromlos geschlossen 5DC
110VDC - stromlos offen 5DO
110VDC- Magnetventil m.
Verriegelung
5DS
12VDC - stromlos geschlossen 1DC
12VDC - stromlos offen 1DO
12VDC - letzte Position haltend 1DP
12VDC - Magnetventil m.
Verriegelung
1DS
Steuerleitungen & Fittinge Code
Edelstahl 316 NN
Kupferleitungen &
Messingfittinge CB
Kunstoffleitungen &
Messingfittinge PB
Zusatzausstattung
(Mehrfachauswahl möglich) Code
V-Port Regelkegel V
Großer Steuerfilter F
Stellungsanzeige I
Endlagenschalter S
4-20 mA Stellungsrückmeldung Q
Hubbegrenzung M
Federunterstützung L